[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.12.2012 №  1804
PAGE
4

О внесении изменений в целевую программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Отрадный Самарской области» на 2009-2015 годы
В целях правомерного освоения субсидии, предоставленной бюджету городского округа Отрадный Самарской области из средств областного бюджета, в целях софинансирования расходных обязательств городского округа Отрадный Самарской области по реализации мероприятий муниципальной программы развития малого и среднего предпринимательства, Администрация городского округа Отрадный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в целевую Программу «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории городского округа Отрадный Самарской области» на 2009-2015 годы утвержденную постановлением Главы городского округа Отрадный от 12.08.08 № 606 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования:
	Общий объем финансирования в 2009-2015 г.г. –
114 230,9 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет - 3 500,0 тыс. руб.;

- Муниципальный Фонд  «Прогресс» - 105 482,8 тыс. руб.
- областной бюджет - 5 248,1 тыс. руб.»

1.2. В разделе 5 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения реализации Программы» таблицу 1 изложить в новой редакции:
Таблица 1

	№ п/п
	Наименование раздела
	Источники финансирования
	2009г.
	2010г.
	2011г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Остатки 2011 г.
	2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Инфраструктура поддержки малого и среднего предпринимательства
	Местный бюджет Муниципальный Фонд «Прогресс»
	55,0

-

	-

11,5

	-

10,0

	-

-

	-

10,0

	-

10,0

	-

10,0

	-

10,0

	2.
	Информационно-методическое обеспечение и пропаганда предпринимательской деятельности
	Областной бюджет

Местный бюджет
	100,0

55,0
	163,3

90,0
	104,9

45,0
	104,9

-
	104,9
45,0
	-
45,0
	-

45,0
	-

45,0

	3.
	Научно-методическое, техническое и финансовое обеспечение подготовки кадров малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет

Местный бюджет Муниципальный Фонд «Прогресс»
	-

70,0

10,0

	475,0

25,0

-

	116,6

50,0

-

	116,6

-

-

	116,6
50,0

-

	-
20,0

-

	-

20,0

-

	-

20,0

-

	4.
	Разработка и реализация новых финансовых технологий поддержки малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет

Местный бюджет Муниципальный Фонд «Прогресс»
	1422,6

190,0

6398,0

	676,7

290,0

15693,3

	886,6

380,0

17330,0

	886,6

-

-

	886,6
380,0

15000,0

	-
410,0

16000,0

	-

410,0

17000,0

	-

410,0

18000,0

	5.
	Разработка и реализация мероприятий по вовлечению в предпринимательскую деятельность молодежи и людей с ограниченными физическими возможностями для достижения их материальной независимости
	Областной бюджет

Местный бюджет
	31,0

30,0
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-
	-

-

	6.
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.
	Организация проведения конкурсов
	Местный бюджет
	50,0
	25,0
	25,0
	-
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	8.
	Сокращение административных барьеров в развитии малого и среднего предпринимательства
	Областной бюджет

Местный бюджет
	-

50,0

	163,3

70,0

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

	-

-

1.3. В Приложении 1 к Программе:

1.3.1. В разделе 2 «Информационно-методическое обеспечение и пропаганда предпринимательской деятельности»:

1.3.1.1. Строку 3 изложить в новой редакции:

	3.
	Подготовка и размещение информационных материалов для СМИ, освещающих вопросы развития малого и среднего предпринимательства, и направленных на формирование позитивного образа предпринимателя
	-

25,0
	-

20,0
	46,6

20,0
	46,6

-
	46,6
20,0
	-

20,0

	-

20,0
	-

20,0
	Областной бюджет

Местный бюджет

	Отдел развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг,

Муниципальный Фонд «Прогресс»

1.3.1.2. Строку 8 изложить в новой редакции:

	8
	Оказание бесплатных информационно-консультационных услуг, методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства по различным направлениям общей предпринимательской деятельности
	-

-
	163,3

70,0
	58,3

25,0
	58,3

-
	58,3
25,0
	-

25,0
	-

25,0
	-

25,0
	Областной бюджет

Местный бюджет
	Муниципальный Фонд «Прогресс»

1.3.1.3. Строку «Итого по разделу 2» изложить в новой редакции:

	Итого по разделу 2
	100,0

55,0
	163,3

90,0
	104,9

45,0
	104,9

-
	104,9
45,0
	-

45,0
	-

45,0
	-

45,0
	Областной бюджет

Местный бюджет

1.3.2. В разделе 3 «Научно-методическое, техническое и финансовое обеспечение подготовки кадров малого и среднего предпринимательства»:

1.3.2.1. Строку 3 изложить в новой редакции:

	3.
	Обучение основам предпринимательства
	-

-

10,0
	475,0

25,0

-
	116,6

50,0

-
	116,6

-

-
	116,6
50,0

-

	-

20,0

-

	-
20,0
-
	-

20,0

-
	Областной бюджет

Местный бюджет

Муниципальный Фонд «Прогресс»
	Муниципальный Фонд «Прогресс»,

Отдел развития предпринимательства потребительского рынка и услуг

1.3.2.2. Строку Итого по разделу 3 изложить в новой редакции:

	Итого по разделу 3
	-
70,0
10,0
	475,0
25,0
-
	116,6
50,0
-
	116,6
-
-
	116,6
50,0
-
	-

20,0
-
	-

20,0
-
	-

20,0
-
	Областной бюджет

Местный бюджет
Муниципальный Фонд «Прогресс»

1.3.3. Раздел 4 «Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

	Раздел 4. Развитие системы финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	1.
	Предоставление субсидий некоммерческой организации-Муниципальному Фонду поддержки малого предпринимательства и социально-экономического развития г.Отрадного «Прогресс» на развитие микрофинансирования и осуществление финансовой поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в целях дальнейшего предоставления займов субъектам малого и среднего предпринимательства
	1422,6

190,0

6398,0

	676,7

290,0

15693,3

	886,6

380,0

17330,0

	886,6

-

-

	886,6
380,0

15000,0
	-

410,0

16000,0

	-

410,0

17000,0
	-

410,0

18000,0
	Областной бюджет

Местный бюджет
Муниципальный Фонд «Прогресс»

	Муниципальный Фонд «Прогресс»

	Итого по разделу 4
	1422,6

190,0

6398,0
	676,7

290,0

15693,3
	886,6

380,0

17330,0
	886,6

-

-
	886,6
380,0

15000,0
	-

410,0

16000,0
	-

410,0

17000,0
	-

410,0

18000,0
	Областной бюджет

Местный бюджет
 Муниципальный Фонд «Прогресс»

1.3.4. Строку «Всего про программе» изложить в новой редакции:

	Всего по Программе:
	1553,6

500,0

6408,0
	1478,3

500,0

15704,8
	1108,1

500,0

17330,0
	1108,1

-

-
	1108,1
500,0

15010,0

	-

500,0

16010,0

	-

500,0

17010,0
	-

500,0

18010,0
	Областной бюджет

Местный бюджет
Муниципальный Фонд «Прогресс»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Отрадный в сети Интернет.
Глава Администрации
городского округа Отрадный

Самарской области                                                                                     А.А.Мязин
[image: image1.png]

[image: image2.png]